
  
*22bs00030* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.040  / 22bs00030 

datum raad : 10 mei 2022 

agendapunt : 6.2 

onderwerp : Vaststellen geactualiseerde Nota bodembeheer gemeente 

Veldhoven inclusief bodemfunctieklassenkaart en bodemkwaliteitskaarten 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

 

gezien: 

 het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 april 2022, nr. 22.039; 

 

 

overwegende dat:  

 

 Hierdoor voldoet het grondverzetbeleid van de gemeente Veldhoven aan de 

hiervoor geldende regels uit het Besluit bodemkwaliteit en kan de geactualiseerde 

bodemkwaliteitskaart in veel gevallen gebruikt worden als bewijsmiddel voor de 

kwaliteit van binnen de gemeente vrijkomende grond; 

 Door het opnemen van gebiedsspecifiek beleid zijn er meer afzetmogelijkheden 

voor het hergebruik van binnen de gemeente vrijkomende grond; 

 Hiermee wordt voorkomen dat extra kosten moeten worden gemaakt voor 

grondverzet bij projecten in onze gemeente; 

 Hierdoor ontstaat een eenduidig toetsingskader op meerdere taakvelden; 

 Hierdoor voldoet het grondverzetbeleid van de gemeente Veldhoven aan de 

hiervoor geldende landelijke regels uit het Definitieve handelingskader PFAS en 

worden in de bodemkwaliteitskaart opgenomen lokale PFAS-waarden binnen de 

gemeente vastgesteld; 

 tegen de ontwerp nota bodembeheer geen zienswijzen zijn ingediend; 

 

 

gelet op: 

 het Besluit bodemkwaliteit, artikel 44, 53 en 55; 

 

 

  



 

2 / 2 

b e s l u i t : 
 

1. De ‘Nota bodembeheer gemeente Veldhoven’ inclusief de bijbehorende 
bodemfunctieklassenkaart en bodemkwaliteitskaarten vast te stellen;  

2. Het college van burgemeester en wethouders te delegeren om binnen de 

geldigheidsduur van de nota bodembeheer, de bodemkwaliteitskaart en/of 

bodemfunctieklassenkaart opnieuw vast te stellen; 

3. Het college van burgemeester en wethouders te delegeren om in de toekomst 

bodemkwaliteitskaarten van omliggende gemeenten en waterschappen te 

accepteren als milieuhygiënische verklaring voor grondverzet.   

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 10 mei 2022 

 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

